## A.

Narratio usque ad 26. m. Martii a. 1632.

fons:	{	A. S. lat. 1631. I.	} A. S. germ. 1632. VI.
	{	A. S. germ. 1631. III.	
	{	A. S. C. lat. 1631 VI.	
	{	A. S. C. germ. 1632. V.)	

derivatio: Inventar. p. 145—397b.

## B.

Narratio ab 26. m. Martii a. 1632 usque ad finem a. 1632.

fons:	{	Inventar. p. 397b usque ad finem.
	{	Appendix.
derivatio:	{	A. S. C. lat. 1633. IX.
	{	A. S. C. germ. 1633. X.
	{	A. S. C. lat. ?(1634) XI.
	{	A. S. C. germ. 1634. XII.

Totum ergo et A. S. ipsorum et eorum Continuationum textum in Inventario conjunctum habemus. Et quidem editiones, quae nomen eius, apud quem prodire, inscriptum habent (ut supra demonstratum est) fontes sunt Inventarii; quae nomen eius non habent, fonte utuntur Inventario (quod et ipsum supra demonstratum).

Apparet igitur totum textum primum de Gustavi Adolphi expeditione Francofurti apud Hulsium prodidisse. Licet dicere Hulsium hoc textu primario ita usum esse, ut inde duo simul opera conformaret et ederet; alterum opus intermissis certis temporis spatiis (i. e. A. S.); alterum eo consilio ut totam expeditionis historiam praerberet (i. e. Inventarium).

Quae cum ita sint, ad sententiam adducor, utrumque opus, ut ab eodem librario editum est, ita ab eodem auctore scriptum esse. Sive coniicis, A. S. Continuationem IX. et X.; et XI. et XII. novas editiones illegitimas Inventarii eiusque Appendicis esse (ut A. S. ed. II. editio illegitima A. S. ed. I. est); sive editorem Continuationum IX. et X.; XI. et XII. auctorem ideo non nominasse quod Arlanibaeum nominare non poterat, cum ab eorum fonte (Inventario) alius auctoris (Godofredi) nomen iam appellatum esset, et quod Godofredum auctorem nominare iis non licebat, cum priores A. S. editiones Arlanibaeum auctorem confessae essent —: in utraque coniectura tenendum est, idem opus, quod usque ad mensem Martium a. 1632 Arlanibaeum auctorem prae se fert, in editione posteriore, quae res inde a mense Martio a. 1632 usque ad Gustavi Adolphi mortem gestas prima addit, Godofredum auctorem nominare.

Supra iam diximus „Phil. Arlanibaeum Philo-Historicum“ fictum nomen videri. Postea demonstrandum erit, etiam Godofredi nomen ficticium esse.

## Theatrum Europaeum (tom. II.)<sup>1)</sup>

Inter viros doctos convenisse videtur, Theatrum Europaeum ex aliis fontibus iam typis expressis derivatum esse; iisque relationibus paginisque volantibus. Quod quidem, num verum sit, ac potius quomodo recte dictum sit, mihi quidem diiudicare per studia mea nondum licet. Qua re dubia tantum abest, ut Theatri Europ. auctoritatem in dubium vocare nolim, ut secundarii quidem fontis dignitatem, quantum quidem res Gustavianas attinet, ei attribuam.